文件
郑州市科学技术协会

郑 州 市 教 育 局

郑州市科学教育研究会

	郑科协字〔2009〕18号

关于开展第二届郑州市“科技馆科学课”
设计大赛的通知
各县（市）区科协、教育局（教体局），市教育局直属各中学：
    为贯彻落实中国科协、教育部、中央文明办《关于开展“科技馆活动进校园”工作的通知》精神，进一步使科技馆科普资源与学校教育特别是中小学科学课程、综合实践活动、研究性学习的实施结合起来，为中小学校利用科技馆科普资源开展科学教育活动提供服务，市科协、市教育局、市科学教育研究会决定联合开展第二届郑州市 “科技馆科学课”设计大赛，现将有关事宜通知如下：
一、参赛对象

全市初中数学、物理、化学、生物、地理学科教师，小学科学课教师等。
二、设计标准

1、 体现探究性、科学性、趣味性、参与性、知识性、应用性、针对性的特点，主题突出、符合学生年龄特点、形式新颖、富于趣味。

2、 以郑州科技馆现有展品为基础，以探究为核心，注重展品的拓展与延伸，注重学生的参与活动。教案和课件应与科技馆现有展品、初中有关学科、小学科学课、综合实践活动及研究性学习紧密结合。
3、 教案和课件语言表达准确，页面精美，易于操作，实用性强。

三、比赛安排
第一阶段：报名、培训

各县（市）区教育局（教体局）统一组织到郑州科技馆报名，市教育局直属各中小学校直接报名，报名后将统一安排集中培训。报名截止日期为4月31日。
第二阶段：初赛

参赛教师通过对科技馆现有资源的了解、研究进行教案设计和课件制作，并可带领学生在科技馆现场教学。经教学实践后的教案和课件以邮件形式发至zzkjghdb@126.com，截止日期为6月31日。初赛由专家组成的评委对教案、课件进行评比，评选出参加决赛的名单。
第三阶段：决赛

    决赛分中学组和小学组，分别在郑州科技馆现场进行。由评委对教案、课件和现场教学进行评比。决赛具体时间另行通知。
四、表彰奖励

1、大赛设优秀项目设计奖和优秀组织单位奖，优秀项目设计奖设一、二、三等奖。

2、获奖者由主办单位颁发荣誉证书和奖品。

五、具体要求

1、 各县（市）区科协、教育局（教体局）、市教育局直属各中小学要高度重视，广泛宣传发动，积极组织广大教师踊跃参与［各县（市）区应不少于10所学校20名教师参赛］。
2、 教师参赛前须到郑州科技馆参加免费培训，报名时确定培训时间。
3、 报名表和教案、课件的参考案例可从郑州科技馆网站下载（http://www.zzkjg.com/）。
4、 参赛教师认真设计教案、课件，决赛时须带学生到郑州科技馆现场教学。
活动联系方式：
电话：67175612  67181027

传真：67970900
联系人：李沛  13598082317    鲁文文 15939046525
地点：郑州科技馆科技活动部（郑州市嵩山南路170号）

郑州市科学技术协会     郑州市教育局    郑州市科学教育研究会

  2009年3月16日

PAGE
2